[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	11.07.2013

	№
	98

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011 № 83-ЗО, от 06.07.2012 № 180-ЗО, от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 10.07.2013 (протокол № 6) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской областью»:

1.1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры и искусства, образования и молодежной политики Кировской области:
	ГАЛИЦКИХ

Александра Александровича
	·
	заместителя Председателя Правительства области.

1.2. За большой вклад в развитие и совершенствование торговой деятельности, общественного питания и услуг для населения области:
	БУШКОВУ

Валентину Михайловну
	·
	председателя Совета Кировского областного союза потребительских обществ.

1.3. За высокий профессионализм и многолетний добросовестный труд:

	КУРУШИНА

Алексея Александровича

	·
	старшего мастера волочильно-калибровочного отделения цеха лифтовых направляющих закрытого акционерного общества «Омутнинский металлургический завод»;

	СЮЗЕВУ

Луизу Павловну
	·
	руководителя группы (по расчетам заработной платы) главной бухгалтерии закрытого акционерного общества «Омутнинский металлургический завод»;

	ЧУШНИКОВА

Николая Николаевича
	·
	директора по персоналу закрытого акционерного общества «Омутнинский металлургический завод».

2. Наградить почетным знаком «За безупречную государственную службу»:
2.1. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу:

	РАТОВА

Владимира Андреевича
	·
	заместителя начальника управления – начальника отдела профориентации и профессионального обучения управления государственной службы занятости населения Кировской области;

	КАРПОВУ

Аллу Николаевну
	·
	ведущего консультанта отдела прогнозирования и информационного обеспечения департамента экономического развития Кировской области;

	ЗЯНЧУРИНУ

Светлану Николаевну
	·
	заместителя начальника отдела реального сектора экономики и инфраструктуры департамента экономического развития Кировской области.

2.2. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу, успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний и формированию избирательных комиссий:
	ВЕРЗИЛИНУ

Ирину Геннадьевну
	·
	председателя Избирательной комиссии Кировской области.

2.3. За большой вклад в социально-экономическое развитие области, многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу:
	ГОРСТКИНА

Александра Павловича
	·
	заместителя Председателя Правительства области;

	МАЛЬЦЕВУ

Елену Валентиновну
	·
	главу департамента государственных закупок Кировской области.

3. Наградить почетным знаком «За безупречную муниципальную службу» за многолетнюю и эффективную муниципальную службу и вклад в развитие местного самоуправления:
	СТАРОДУБЦЕВУ

Любовь Михайловну
	·
	начальника районного управления образования администрации Шабалинского района.

4. Наградить почетным знаком «Доблесть и усердие» за безупречное исполнение служебных обязанностей и верность служебному долгу:

	генерал-майора внутренней службы

РАКОВА

Александра Геннадьевича

	·
	начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской об-ласти.

5. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор
Кировской области     Н.Ю. Белых
[image: image1.png]